
1 

证券代码：600252          证券简称：中恒集团         编号：临 2021-109 

 

广西梧州中恒集团股份有限公司 

关于参与中成药省际联盟集中带量采购拟中标的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

2021 年 12 月 21 日，广西梧州中恒集团股份有限公司（以下简称“公司”）

参加了由中成药省际联盟集采领导小组办公室（以下简称“集采办公室”）组织的

中成药省际联盟集中带量采购的投标工作。根据集采办公室 2021年 12月 21日发

布的《中成药省际联盟集中带量采购拟中选结果公示》，公司核心子公司广西梧州

制药（集团）股份有限公司（以下简称“梧州制药”）产品注射用血栓通（冻干）

拟中标本次集中采购，现将相关情况公告如下： 

一、拟中标产品基本情况 

序号 中标产品 功能主治 规格包装 中标价格 供应省区 采购周期 

1 
注射用血栓

通（冻干） 

活血祛瘀，通脉活

络。用于瘀血阻

络，中风偏瘫，胸

痹心痛及视网膜

中央静脉阻塞症。 

150mg/支

*10/盒 
135元/盒 

鄂、冀、晋、内

蒙古、辽、闽、

赣、豫、湘、琼、

渝、川、贵、藏、

陕、甘、宁、新、

新疆兵团 

2 年（采购协议

一年一签） 

上述品种的中标价格以集采办公室发布的最终数据为准。 

二、此次中标对公司的影响 

梧州制药拟中标中成药省际联盟集中带量采购的注射用血栓通（冻干)（规格：

150mg/支*10/盒）2020 年度合计销售额为 109,826.73 万元，占公司 2020 年度营

业收入比例为 29.87%，其中在鄂、冀、晋、内蒙古、辽、闽、赣、豫、湘、琼、

渝、川、贵、藏、陕、甘、宁、新、新疆兵团（以下简称“19 省区”）等地区的

销售额为 52,646.53万元，占公司 2020年度营业收入比例为 14.32%；2021 年 1-9

月合计销售额为 64,624.78万元，占公司 2021 年 1-9 月营业收入比例为 24.22%，

其中在 19省区的销售额为 26,335.01万元，占公司 2021年 1-9月营业收入比例为



2 

9.87%。 

本次集中采购是省际联盟组织的中成药品集中带量采购，采购周期中，医疗

机构将优先使用本次药品集中采购中选药品。本次公司拟中选价格与原基准价格

相比有较大幅度下降，可能对销售业绩造成一定压力，但有利于提高药品可及性，

减轻患者用药负担。 

三、风险提示  

（一）上述产品中标公示期为 2021 年 12 月 22 日至 2021 年 12 月 24 日，中

标结果尚具有一定的不确定性。 

（二）上述产品相关采购合同尚未签订，中标数量也未明确，后续事项及对

公司的影响程度尚具有不确定性。 

公司将密切关注该事项的进展情况并及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。 

特此公告。 

 

 

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会 

2021 年 12 月 23 日 


